
REPUBLIKA E SHQIPERISE "' 
INSPEKTORA TI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PAS URIVE 

DHE KONFLIKTIT TE INTERESA VE 
Adrc~~1: Rr.Rcshi t (ollaku. Tel: 0800 9999, Website: \\Ww.hidaa.gov.al. E-mail: info a)1idaa.go\ .al 

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE 

-~ooi. 
• - ~D l G 

PARA FILLIMIT TE DETYRES 

Plotesohet nga zyrtari qe fillon pune ne nje nga funksionet qe mbart detyrimin per deklarim te 
interesave private te tij , te bashkeshortit/es, bashkejetuesit/es dhe te femijeve madhore, ne baze te 
Ligjit nr.9049, date 10.4.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve financiare te 
te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike", me ndryshimet e pasqyruara ne Ligjin nr.9367, 
dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006, me Ligjin nr. 85/2012, date 
18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, date 24.04.2014. 

A UTORIZIM 
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

Ne baze te nenit 9/ 1, te Ligjit nr.9049, date 10.4.2003 " Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te 
detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike ,, i ndryshuar, 

Auto r i z o j: 

lnspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontro llit te Pasurive dhe Konfliktit te lnteresave dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKPKI-se, qe te verifikojne ne te 
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, pasurite, interesat private dhe detyrimet 
financiare, qe ek.zistojne ne emer dhe per llogarine time. 

Deklaroj se te dhenat e pasqyruara prej meje ne kete dokument jane te verteta dhe nuk kam deklaruar asgje 
qe nuk eshte e vertete. 

VIKTOR TUSHAJ 

··Pa ra Fillimit tt' Det) rb .. 



DEKLARIMI I PASURIVE 
DHE 

BURIMI I KRIJIMIT 

Objekti i deklarimit: Te gjitha pasurite e akumuluara nder vite deri ne diten e fillimit te detyres, s ipas germes a, b, 
c, 9, d • te nenit 4 dhe nenit 4/ 1 te Ligjit nr.9049, date I 0.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit te tyre dhe te 
drejtat reale mbi to, te ndodhura brenda dhe jashte vendit, te zoteruara nga zyrtari, apo ne bashkepronesi te tij me 
bashkeshortin/en, bashkejetuesin/en, femijet ne moshe madhore dhe/ose persona te tjere. 

Persbkruaoi bolli!sisbt: llojio, siplrfaqen, adreslo ku ododben, vitin e krijimit, vler!o of leke apo ne valute qe 
pasqyrobet of dokumeotaciooio qf dispoooni, ~mimin e blerjes, nf muagesl tf dokumenteve sbumen e 
sbpenzimeve qf keni kryer, pjesfn takuese qf zotfroni dbe burimet e krijimit tf ~o lloj pasurie ti! regjistruar 
ose jo of regjistrat publikf. / . 

. ·· ······ 

Nr. Pfrshkrimi i pasurisf dbe burimi i krijimlt Viera me sbifra dhe me fjaH! Pjesa ne % 

I 

2 

3 

4 

.. 
Apartament ne lagjen  Lezhe, s ip. 195 m2, 100 % 
viti 2006. Sipas rivleresimit, vlera e ketij aseti eshte 5.500.000 !eke (pesemilion 
15.544.000 I eke. Burimi: Sgarimet (!er bu rim in e e peseqind mije) 
aseteve te renditura ne kete rubrike2 2ienden ne 
rubriken "Te ardhurat" 

400.000 I eke (katerqind 
Garazh s ip. 33.98 m2, ne lagjen '', Lezhe. mije leke) 
Sipas rivleresimit, vlera e ketij aseti eshte 6.432.000 !eke 

Shtepi banimi, sip. 184 m2, ne ne lagjen , 5. 152.000 leke (pesemilion 
Lezhe. Si pas rivleresim it, vi era e ketij aseti eshte e njeqind e pesedhjete e dy 
14.740.000 leke mije) 

500.000 leke (peseqind mije 
Garazh sip. 35.38 m2, ne lagjen "  Lezhe. leke) 
Si pas rivleresimit, v lera e ketij aseti eshte 6. 700.000 leke 

-
* Neni 4, germa a, b, c, ~. d i Ligjit nr.9049, date 10.04.2003, i ndryshuar: 

a) pasurite e paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to; 
b) pasurite e luajtshme, te regj istrueshme ne regjistrat publike; 
c) sendet me vlere te ve9ante mbi 300 000 leke; 
9) vleren e aksioneve, te letrave me vlere dhe pjeset e kapitalit ne zoterim; 
d) vleren e likuiditeteve, gjendje ne Cash jashte sistemit bankar, ne llogari rrjedhese, ne depozite, ne bono 

thesari dhe ne huadhenie, nl:: !eke ose ne valute te huaj ; 
* Neni 4/ 1, Zyrtari qe ploteson deklarimin per here te pare, nuk mund te mbaje dhe te deklaroje gjendje ne Cash 
jashte sistemit bankar mbi shumen 1.5 (nje presje pese) milion !eke. Depozitimi ne institucionet bankare i 
gjendjeve Cash mbi vleren 1.5 (nje presje pese) milion !eke, eshte i detyrueshem perpara dorezimit te deklarates se 
interesave private ne ILDKPKI. 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te plotesoni ne fotokopje te tij. 

Em Mblem N!asbkrimi i 

· VIKTOR TUSHAJ 
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DEKLARIMIIPASURIVE 
DHE 

BURIMI I KRIJIMIT 

Objekti i deklarimit: Te gj itha pasurite e akumuluara nder v ite de ri ne diten e fillimit te detyres, sipas 
germes a, b, c, \:, d • te nenit 4 dhe nenit 4/1 te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit 
te tyre dhe te drejtat reale mbi to, te ndodhura brenda dhe jashte vendit, te zoteruara nga zyrtari, apo ne 
bashkepronesi te tij me bashkeshortin/en, bashkejetuesin/en, femijet ne moshe madhore dhe/ose persona te 
tjere. 

Pi!rshkruani holl~isbt: llojin, si~rfaqen, ad~n ku ndodben, vitin e krijimit, vlerfn ni! leki! apo ne valute qe 
pasqyrobet ni! dokumentacionin qi! dispononi, ~mimin e blerjes, ni! mungesi! ti! dokumenteve sbumi!n e 
sbpenzimeve qi! keni kryer, pjesfn takuese qi! zoteroni dbe burimet e krijimit te ~o lloj pasurie ti! regjistruar 
ose jo ni! regjistrat publiki!. 

v -
r Pjesa ne 

Nr. Pi!rsbkrimi i pasurisf dbe burimi I krijimit Viera me shifra dhe me fjali! 
% 

5. 

6. 

7. 

8. 

. . .. . 

Qender biznesi  sip. 192 m2, ne lagjen 5.428.000 !eke (pesemilion 
" ", Lezhe, si edhe 1okal ", me sip. 274 e katerqind e njezet e tete 
m2. Sipas rivleresimit, vlera e ketyre aseteve se bashku mije leke) 
eshte 36. 180.000 leke 

Ndertimi eshte 7.500.000 I eke 

Truall me sip. I 000 m2, plus ndertim 250 m2, ne Shengjin, (shtatemilion e peseqind mije 

Sipas rivleresimit, vlera e ketyre aseteve se bashku eshte !eke). Toka ka kushtuar 1.900.000 

35.9 190.000 leke !eke (njemilion e nenteqind mije) 

Apartament me sip. 74.54 m2, ne Jagjen " ", 2.108.000 !eke (dymilion e 
Lezhe. njeqind e tete mije !eke) 

Lokale sherbimi (transformator + pompe) 13.76 m2 + 1.670.000 leke (njemilion e 
44.98 m2 gjashteqind e shtatedhjete 

mije) leke ne total 

-
* Neni 4, germa a, b, c, ~'di ligjit nr.9049, date 10.04.2003, i ndryshuar: 

a) pasurite e paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to; ' 
b) pasurite e luajtshme, te regj istrueshme ne regjistrat publike; 
c) sendet me vlere te ve9ante mbi 300 000 leke; 
9) vleren e aksioneve, te letrave me vlere dhe pjeset e kapitalit ne zoterim; 
d) vleren e likuiditeteve, gjendje ne Cash, ne llogari rrjedhese, ne depozite, ne bono thesari dhe ne huadhenie, 

ne leke ose ne valute te huaj ; 
* Neni 4/1 Zyrtari qe ploteson deklarimin per here te pare, nuk mund te mbaje dhe te deklaroje gjendje ne Cash 
jashte sistemit bankar mbi shumen 1.5 (nje presje pese) milion leke. Depozitimi ne institucionet bankare i 
gjendjeve Cash mbi vleren 1.5 (nje presje pese) milion !eke, eshte i detyrueshem perpara dorezimit te deklarates se 
interesave private ne ILDKPKI. 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni le 
plotesoni ne fotokopje te tij. 

··Para Fillimit tc D Cl) res .. 

-Emri Mbiemri Ni!nsbkri 

VIKTOR TUSHAJ 



DEKLARJMI I PASURIYE 
DHE 

BURIMI I KRIJIMIT 

Objekti i deklarimit: Te gj itha pasurite e akumuluara nder vite deri ne diten e fillimit te detyres, 
sipas germes a, b, c, c;, d • te nenit 4 dhe nenit 4/ 1 te Ligjit nr.9049, date I 0.04.2003 i ndryshuar, 
burimet e krijimit te tyre dhe te drejtat reale mbi to, te ndodhura brenda dhe jashte vendit, te zoteruara 
nga zyrtari, apo ne bashkepronesi te tij me bashkeshortin/en, bashkejetuesin/en, femijet ne moshe 

Pershkruani hollesisht: llojin, si~rfaqen, adresin ku ndodhen, vitin e krijimit, vlereo oe leke apo oe 
valute qe pasqyrohet ne dokumentacionio qe disponoai, ~mimin e blerjes, ne muogese te dokumenteve 
shumen e shpenzimeve qe keni kryer, pjesen takuese qe zoteroni dhe burimet e krijimit te ~do lloj 
pasurie te regjistruar ose jo ne regjistrat poblikf. 

Nr. 

9 

IO 

11. 

12. 

Pershkrimi i pasurisi dhe burimi i krijimit 
Viera me shifra dhe me 

Pjesa ne % 

~ ,; 

Toke are,  Shengjin, sip. 500 m2 600.000 leke (gjashteqind 100% 

mije leke) 

Qender biznesi " , sip. l 45. 7 m2 4. 100.000 leke (katermilion 

e njeqind mije leke) 

Nyje larese zhavorri, sip. 1200 m2 + truall 4970 m2 + I .590.400 !eke (njemilion e 

ndertese 145 m2 ne , Lezhe peseqind e nentedhjete mije 

!eke) 

Apartament, sip. 129 m2, ne Tirane (  4 .000.000 leke (katermilion 

) leke) 

- ·-
madhore dhe/ose persona te tjere. __ / 
* Neni 4, germa a, b, c, ~.di Ligjit nr.9049, date 10.04.209J(i ndryshuar: 
a) pasurite e paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to; 
b) pasurite e luajtshme, te regj istrueshme ne regjistrat publike; 
c) sendet me vlere te vec;ante mbi 300 000 leke; 
c;) vleren e aksioneve, te letrave me vlere dhe pjeset e kapitalit ne zoterim; 
d) vleren e likuiditeteve, gjendje ne Cash jashte sistemit bankar, ne llogari rrjedhese, ne depozite, ne 
bona thesari dhe ne huadhenie, ne leke ose ne valute te huaj ; 
* Neni 4/1, Zyrtari qe ploteson deklarimin per here te pare, nuk mund te mbaje dhe te deklaroje 
gjendje ne Cash jashte sistemit bankar mbi shumen 1.5 (nje presje pese) milion !eke. Depozitimi ne 
institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vleren 1.5 (nje presje pese) milion leke, eshte i 
detyrueshem perpara dorezimit te deklarates se interesave private ne ILDKPKI. 
Nese ky format eshte i pamj aftueshem, vazhdoni te plotesoni ne fotokopje te ti" 

Emri Mbiemri N!nsbkrim 
VIKTOR TUSHAJ 



DEKLARIMI I PASURIVE 
DHE 

BURIMI I KRIJIMIT 

Objekt i i dekla r imit: Te gj itha pasurite e akumuluara nder vite deri ne diten e fil limit te detyres, 
sipas germes a, b, c, c;, d • te nenit 4 dhe nenit 4/ 1 te Ligj it nr.9049, date 10.04.2003 i ndryshuar, 
burimet e krijimit te tyre dhe te drejtat reale mbi to, te ndodhura j)renda dhe j ashte vendit, te zoteruara 
nga zyrtari , apo ne bashkepronesi te tij me bashkeshortin/en, baShkejetuesin/en, temijet ne moshe 

Pershkruani hollesisht: llojin, sipfrfaqen, ad~n ku ndodhen, vitin e krijimit, vleren ne leke apo ne 
valute qe pasqyrohet ne dokumentacionin qi dispononi, ~mimin e blerjes, ne mungese te dokumenteve 
shumen e shpenzimeve qe keni kryer, pjesen takuese qe zotero_ni ~he burimet e krijimit te ~do lloj 
pasurie te regjistruar ose jo ne regjistrat publike. 

Nr. 

13. 

14 

15. 

16 

Pershkrimi i pasurise dhe burimi i krijimit 
Viera me shifra dhe me 

Pjesa ne 0/o 
fjale 

Dy llogari bankare ne emer te femijeve (  d he 2 x 760.000 leke (dy llogari 100 % 

 T ushaj). nga shtateqind e 

gjashtedhjete m ije) 

Llogari bankare ne emer te V ikto r Tushaj : 

- Union Bank 6 11 ,436 leke (Union) 

- Intesa San Pao lo ) 25.3 14 leke (I ntesa) 

Llogari bankare ne emer te lzabela Tushaj 
- Intesa San Paolo 4653 euro 
- Banka Y eneto 3 77. 900 !eke 
- BKT (dy llogari bankare) 20.682 !eke + 5140 leke 

A utomjet tip Yolksvagen (ne emer te bashkeshortes), 13.000 euro 

b lere ne vitin 2007 

--
madhore dhe/ose persona te tjere. 
* Neni 4, ger ma a, b, c, ~. d i Ligjit nr.9049, date 10.04.2003, i ndryshua r : 
a) pasuriU! e paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to; 
b) pasurite e luajtshme, te regj istrueshme ne regji strat publike; 
c) sendet me vlere te vec;ante mbi 300 000 leke; 
er) vleren e aksioneve, te letrave me vlere dhe pjeset e kapitalit ne zoterim; 
d) vleren e likuiditeteve, gjendje ne Cash jashte sistemit bankar, ne llogari rrjedhese, ne depozite, ne 
bono thesari dhe ne huadhenie, ne leke ose ne valute te huaj ; 
* Neni 4/1, Zyrtari qe ploteson deklarimin per here te pare, nuk mund te mbaje dhe te deklaroje 
gjendje ne Cash j ashte sistemit bankar mbi shumen 1.5 (nje presje pese) mi lion leke. Depozitimi ne 
institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vleren 1.5 (nje presje pese) milion leke, eshte i 
detyrueshem perpara dorezimit te deklarates se interesave private )1e I LDKPKI. 
Nese ky f ormat eshte i pamjaflueshem, vazhdoni te plotesoni rye fo tokopje te tij. 

Emri Mbiemrl N! nsbkrimi 
VIKTOR TUSHAJ 



ANGAZHIME DHE VEPRIMT ARI 
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE 

DHE TE ARDHURA TE KRIJUARA PREJ TYRE 

Objekti i deklarimit: Angazhime ne veprimtari private dhe/ose publike me qell im fitimi ose <;:do lloj 
veprimtarie e kryer brenda ose jashte vendit, qe ka krijuar te ardhura, si dhe angazhime ne organizata 
fitimprurese dhe jo fitimprurese, li9ensa dhe patenta qe sjellin fit im, sindikata ose organizata profesionale, 
politike, shteterore dhe pjesemarrje ne 9do organizate tjeter; te zyrtarit, bashkeshortit/es, bashkejetuesit/es 
dhe femijeve ne moshe madhore, per periudhen nga data l Janar, deri ne daten e fi ll imit te punes te vitit te 
deklarim it; 

Pershkruani holl~isht ~do lloj angazhimi dbe n primtarie qe ka ·sjellf te ardbura, emertimi i institucionit, i 
organizat~ apo i aktivitetit oga ku jane siguruar ~ ardburat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i 
veprimtarise ~ organizat&, fuoksioni dbelose natyra e aogazbimit nga 1 Jaoari deri datf n e fillimit ne detyre. 

Sbuma e te ardburave neto te 
Pfrshkrimi i tf ardburave krijuara, ni leke apo oe valute 

../ (me sbifra dhe me fialf) 
Nga viti 2007 deri ne vitin 2015 kam qene kryetar i Bashkise Lezhe. 
Te ardhurat gjate kesaj periudhe jane deklaruar periodikisht ne 
deklarimet e dorezuara prane ILDKPI 

Ne periudhen 2005 deri ne marrjen e detyres si drejtor i AKBN jam 
paguar per: - 348.000 !eke 

I. Pagese kalimtare si ish-kryetar bashkie - 262.846 leke 
2. Drejtor i Ag jencise se Zhvillimit te Rajoneve, Lezhe 

Prej vitit 1994 deri ne vitin 2007 (kur u zgjodha kryetar i Bashkise 
Lezhe) kam qene pronar i vetem dhe administrator i kompanise "Beato 
Anibale" shpk. Kompania ka pasur si objekt te punes se saj ndertim 
dhe prodhim materiale ndertimi. 
Aktiviteti privat eshte burimi i krijimit te aseteve te dekluara ne 
rubriken "DEKLARIMI I PASURIVE DHE BURIMI I KRIJIMIT" 
Te dhenat mbi asetet e paluajtshme dhe te luajtshme jane deklaruar 
edhe me pare ne formularet periodike te deklarimit te interesave 
private, dorezuar prane ILDKPKI ne periudhen 2007-2015 

/ , 

Em · Mbiemri Nfosbkri 

·. VIKTOR TUSHAJ 

Nese ky f ormat eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te plotesoni ne fo tokopje te tij. 

··Pa ra Fillimit tc Dct~ rcs·· 5 



DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONA VE JURIDIKE DHE FIZIKE 

• Detyrimet financiare ndaj personave j uridike dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim ndaj te treteve 
etj.) qe ekzistojne brenda dhe jashte vend it, te mbetura ende pa u shlyer deri ne daten e fi ll imit te 
punes prej zyrtarit. 

• Te dhenat per emra personash ndaj te c ileve keni detyrime financiare te pasqyrohen ne faqen nr.7, 
per te ruajtur konfidencialitetin e tyre. 

Pfrshkruani holl&isbt qfllimin e detyrimit financiar, shumfn totale ni lekf apo nf valutf, datfn e fillimit dbe tf 
mbarimit tf detyrimit (muaji/viti), or. e kontrat& dhe interesin bazf, per kreditf bankare (principalin), 
kobfzgjatjen (muajin/vitin) dbe k&tin mujor. 

Pfrshkrimi i detyrimeve 
!I. ,. 

NUKKAM 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te 
p/otesoni ne fotokopje te tij. 

.. Para Fillimit te Det~res .. 

Sbuma e detyrimit financiar ql ka 
mbetur e pasblyer, deri nl datfn e 

.. fillimit tl punls. (me shifra dhe me 
fjalf) 

- -

. ,,._, 

,, 

-
Emri, Mbiemri Ninshkri 

VIKTOR TUSHAJ 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORA TI I LARTE I DEKLARIMIT !?HE/ KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT 
1\drl'Sa: Rr.Rc:-hil ~ ·ollaku. Tel: 0800 9999. Website: www.hidaa.gov.al. !:-mail: info•a.hidaa.gO\ .al 

DEKLARA TE E INTERESA VE PRIVATE 
E PERSONIT TE LIDHUR 

IMI 
Plotesohet dhe nenshkruhet nga personi i lidhur (bashkeshorti/ja, bashkejetuesi/ja, femijet madhore) qe 

mbartin detyrimin per deklarim ne baze te nenit 22 te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe 

kontrollin e pasurive, te detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike" i ndryshuar, 

per pasurite qe disponohen ve9mas. 

A UTORIZIM 
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

Ne baze te nenit 9/ 1, te ligjit nr.9049, date 10.04.2003 " Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te 
detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike " i ndryshuar, 

I 
/ 

Autorizoj: 

lnspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontro llit te Pasurive dhe Konfliktit te Interesave dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergj ithshem i ILDKPKI-se, qe te verifikojne ne te gjitha 
subjektet private e pub like, brenda dhe jashte vend it, pasurite, interesat private dhe detyrimet financiare, qe 
ekzistojne ne emer dhe per llogarine time. 

Shtetasi/sja IZABELA NDOC TUSHAJ bashkeshorti/ja 0 X 
Erner, Atesi, Mbiemer femije madhore se bashku me prinderit D 

femije madhore te ndare nga prinderit D 
bashkejetuesi/ja D 

i/e Subjektit VIKTOR MARK TUSHAJ 
Erner, Atesi, Mbiemer 

Jam njohur me detyrimet qe sanksionon legjislacioni ne fuqi dhe deklaroj nen pergjegjesine time 
ligjore se: 

Disponoj pasuri ve9mas te regj istruar ne emrin tim D 
Nuk disponoj pasuri ve9mas te regjistruar ne emrin tim D 

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi i 

IZABELA TUSHAJ 

··Para Fillimit te Det;. res .. 




